ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	20.06.2017

	№ 117

Об утверждении Инструкции

по делопроизводству

в Администрации города Шарыпово

и её структурных подразделениях

В целях совершенствования делопроизводства в Администрации города Шарыпово и её структурных подразделениях, руководствуясь Указом Губернатора Красноярского края от 30.01.2012 № 14-уг «Об утверждении инструкции по делопроизводству», статьёй 34 Устава города Шарыпово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Инструкцию по делопроизводству в Администрации города  Шарыпово и её структурных подразделениях согласно приложению.

2. Заместителям Главы города Шарыпово, руководителям и специалистам структурных подразделений Администрации города Шарыпово руководствоваться данной Инструкцией в работе по организации и ведению делопроизводства.

3. Признать утратившими силу постановления Администрации города Шарыпово:

 от 05.03.2004 года № 266 «Об утверждении инструкции по делопроизводству и о порядке рассмотрения обращений граждан в Администрации города Шарыпово и её структурных подразделениях»;

от 29.12.2005 года № 1901 «О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от 05.03.2004 года № 266 ««Об утверждении инструкции по делопроизводству и о порядке рассмотрения обращений граждан в Администрации города Шарыпово и её структурных подразделениях»;
от 22.02.2009 года № 20 «О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от 05.03.2004 года № 266 ««Об утверждении инструкции по делопроизводству и о порядке рассмотрения обращений граждан в Администрации города Шарыпово и её структурных подразделениях»;
от 22.08.2011 года № 175 «О совершенствовании делопроизводства в Администрации города Шарыпово и структурных подразделениях Администрации города Шарыпово».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела по работе с обращениями граждан и управлению документацией Администрации города Шарыпово Т.А. Абашеву.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Шарыпово.
Глава города Шарыпово

              Н.А. Петровская